21.8.1497 - Eodem die (21 augusti)…ad inchiostrum venerabilis monasterij et conventus Sancti Petri 
Martiris … adcersitis et ibi in nostri presencia constitutis honorabilis Vincentius Closar de Neapoli frater et 
heres quondam Jacobocti Closar de Neapoli ac nepos et heres una cum dopno Johanne Closar eius nepote 
quondam magistri Guiglermi Closar de Scotia et venerabilis dopnus Franciscus de Stefano procurator dicti 
dopni Johannis Closar … ex una parte. Et magnificus Belardus de Dura … interveniens pro parte magnifici 

2054 

Jacobi Mele … ex parte altera prefati Vincentius et dopnus Franciscus … asseruerunt … possidere 
quamdam cappellam seu altare cum sepultura constructam intus dictum monasterium … nomine Sancta 
Maria de la Consolatione: seque ipsos Vincentium et dopnum Franciscum … habentes respectum ad 
amorem quem gesserunt et gerunt erga predictum Jacobum Melem … decrevisse … dicto Jacobo donare … 
dictam cappellam cum sepultura ut iacet. Et facta recognitione … donaverunt … predictam cappellam cum 
altare et sepultura et cum omnibus juribus ipsius eidem Belardo presenti et stipulanti pro dicto Jacobo Mele 
… (Not. Vincenzo Cesario, prot. a. 1497, car. 262; AMF, 39, IV, 3).* 

23.10.1497 - Promissio pro Johanne cossa. Eodem die eiusdem (xviij octobris 1497) ibidem constitutus in 
nostri presencia magister protasius de cribellis de mediolano pictor sicut ad convencionem devenit cum 
Magnifico Johanne cossa de neapoli herede quondam Magnifici gasparis cosse de neapoli sponte coram 
nobis promisit et convenit ... eidem Johanni presenti sua arte ingenio et industria ad omnes suas expensas 
facere et pictare quamdam Conam cum figura virginis marie de gratia illius similitudinis prout est figura 
virginis marie de gratia constructa intus ecclesiam sancti petri martiris et ultra illam facere quemdam celum 
cum certis angelis cum deo patre cum scabello in pede cum illis figuris ad arbitrium dicti Johannis cum una 
columpna ab utroque latere cum cornicis involtis super dictis columpnis largitudinis palmorum septem de 
canna et altitudinis prout dictum opus requirit. Ipsamque conam facere et pintare de coloribus et de auro fino 
ad laudem et judicium magistrorum in talibus expertorum per totum primum diem proximii futuri mensis Junii 
primo venturi huius presentis anni prime indictionis. Et versa vice prefatus Johannes promisit ... eidem 
magistro Protasio presenti dare traddere solvere et assignare eidem magistro protasio pro eius magisterio 
ducatis quatraginta de carlenis argenti ... De quibus quidem ducatus quatraginta prefatus magister protasius 
... recepit et habuit a dicto Johanne ducatos decem consistentes in ducatis auri carlenis et coronatis argenti. 
Alios ducatos decem prefatus Johannes solvere promisit hinc ad mensem unum … Et reliquos ducatos 
viginti restantes serviendo solvendo in pace. Ipsamque conam prefatus magister protasius promisit in fine 
dicti temporis componere in Monasterio sancti petri ad aram huius civitatis neapolis … Presentibus Judice 
Florencio Sanctorio ad contractus: francisco reccho et Michaele capocefaro de neapoli (ASNa, Not. Nic. 
Ambrogio Casanova, a.1497, car. 72; Filangieri, Documenti ..., III 1885 p.536).* 
- 23 Ottobre 1497. Promette al magnifico messer Giovanni Cossa, di Napoli, di fare e dipingere una cona per 
la chiesa di S. Pietro ad Aram, pel prezzo di Duc. 40, a tutto il 1° Giugno 1498 (Filangieri, Documenti ..., III 
1885 p.536).*